会津若松市公告第 246 号

　公募型プロポーザル方式により事業実施者を選定するため、次のとおり公告する。

　令和７年８月６日

会津若松市長　室井　照平

１　事業の目的

　国の脱炭素先行地域として、2030年（令和12年）までの民生部門における電力消費に

伴う二酸化炭素排出量の実質ゼロを達成するため、事業者負担で太陽光発電設備の設

置・運営を行い、市等が再生可能エネルギー電気を購入する仕組み（ PPA ）を活用した

再生可能エネルギーの導入により、本市における脱炭素化を推進する。

２　事業の概要

　（１）事業名

　　　　太陽光発電設備設置事業（オフサイト PPA 方式）

　（２）事業の内容

　太陽光発電設備設置事業（オフサイト PPA 方式）要求水準書による

　（３）期間

　　　　最長20年間

３　その他

参加資格など本件公募型プロポーザルの詳細については、太陽光発電設備設置事業

（オフサイト PPA 方式）プロポーザル募集要項による。